ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

BAMNCO
CENTRALDE
COSTA RICA

ACTIVOS

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Tenencias en Derechos Especiales de Giro

Cuentas Corrientes y Depdbdsitos a la Vista en
Entidades Financieras Nacionales

Deterioro Acumulado por Pérdidas Crediticias
Esperadas - Efectivo y Equivalentes

A la Vista con Intereses Tramo de Liquidez-
Por Moneda

Margen Contrato de Futuros
Depdsitos Corrientes a plazo en el Exterior
Inversidén Over Night en el Exterior

Inversiones en Valores con Residentes y
no Residentes

Inversiones en el Exterior en M/E

Cuentas Reciprocas Negociacidén de Instrumentos
en el exterior

Inversiones Nacionales en M/N y M/E

Deterioro Acumulado por Pérdidas Crediticias
Esperadas - Inversiones en Valores

Préstamos por Cobrar

Cuentas y Préstamos a Bancos e Instituciones
Financieras

Deterioro Acumulado por Pérdidas Crediticias
Esperadas - Préstamos por cobrar

Préstamos Mediano y Largo Plazo Recursos
Externos vencidos BID-AID Sociedades
Monetarias Depdsitos Privados

Aportes a Organismos Internacionales
Aportes a Instituciones Financieras
Internacionales monetarias
Aportes a Instituciones Financieras
Internacionales no monetarias

Propiedad, mobiliario y equipo
Bienes Muebles

Bienes Inmuebles

Colecciones BCCR

Otros Activos

Inversidén en asociadas - Fideicomisos
Transferencias realizadas a través del Sistema
Interconexidén de Pagos

Deterioro Acumulado por Pérdidas Crediticias
Esperadas - Otros Activos

Activos diversos

Adelantos en moneda nacional y extranjera

AL 31 DE AGOSTO DEL 2021
(Cifras en colones)

31/08/2021

.418.804.188.305,21

.895.704.553.840,46

391.028.189.439,91
1.020.380,00

(25.015.157,46)
174.974.480.213,60

1.036.438.964,41

.006.901.376.000,00

321.788.064.000,00

.766.167.694.552,00

.766.169.671.626,16

0,00

0,00
(1.977.074,16)
826.251.181.940, 16
826.500.750.260,50

(380.964.238,53)

131.395.918,19

841.976.628.129,73
332.060.787.620, 64

509.915.840.509,09

68.039.561.038,69
7.221.413.294,34
58.125.386.073,95
2.692.761.670,40

3.054.018.074,12
557.458.506,26
601.817.239,28

(209.638.876,61)

996.308.856,22
471.145,46

31/07/2021

.275.180.293.102, 65

.643.707.872.992,83

75.325.403.277,53
0,00

(25.015.157,46)
175.862.315.407,45

887.398.465,31
841.221.792.000,00
550.435.979.000, 00

.877.717.621.274,66

.877.719.598.348,82

0,00

0,00
(1.977.074,16)
828.256.181.940, 16
828.505.750.260,50

(380.964.238,53)

131.395.918,19

837.507.082.039,98
330.925.092.387,86

506.581.989.652,12

68.345.184.447,73
7.385.587.747,56
58.266.835.029,77
2.692.761.670,40

2.435.079.359, 81
557.458.506,26
483.712.020,25

(209.638.876,61)

1.010.305.860,94
931.145, 46



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

@EER‘%%L:.E AL 31 DE AGOSTO DEL 2021
COSTA RICA (Cifras en colones)
31/08/2021 31/07/2021

Depdsitos en garantia y cumplimiento 1.107.601.203,51 592.310.703,51

Activos Intangibles Software y Licencias 7.883.672.005,10 8.066.426.266,04
Bienes intangibles software y licencias 7.883.672.005,10 8.066.426.266,04
Intereses y comisiones por cobrar 9.726.878.724,95 9.144.844.781,44
Intereses depdsitos corrientes en el exterior 7.172.573.025,17 7.159.653.105,57
Intereses, comisiones y otros productos por 2.554.309.858,15 1.985.195.834,24
recibir residentes M/N y M/E
Deterioro Acumulado por Pérdidas Crediticias (4.158,37) (4.158,37)
Esperadas - Intereses por Cobrar

PASIVOS 8.655.426.485.198,12 8.521.520.049.622,08

Billetes y Monedas en Circulacién 1.347.071.478.388,00 1.373.893.713.398,00
Emisidén Monetaria Numerario Poder Publico 1.258.152.815.000,00 1.285.307.850.000,00
Emisidén Monetaria Numerario Poder Publico-cono 88.918.663.388,00 88.585.863.398,00
monetario

Depésitos Monetarios 4.345.091.614.076,58 4.224.519.001.348,32
Depdsitos Monetarios M/N 2.122.512.721.180, 68 1.918.535.366.450,82
Depbdsitos Monetarios M/E 2.222.578.892.895,90 2.305.983.634.897,50
Préstamos por Pagar 3.596.727.733,12 3.797.295.447,65
Empréstitos Mediano y Largo Plazo M/E 3.596.727.733,12 3.797.295.447,65
recuperables directos y lineas crédito

Pasivos con Organismos Internacionales 720.951.253.832,14 405.451.510.343,43
Depbésito FMI M/N equivalencia en M/E Cuenta 718.743.642.323,20 402.823.186.748,97

No.l y 2 vy Asignacidén Neta de Derechos
Especiales de Giro

Revaluaciones por aplicar sobre Depdsitos y 312.699.606,79 736.021.393,44
Tenencias Especiales de Giro (FMI)

Depdsitos BID 1.880.167.441,21 1.868.057.740,08
Obligaciones y Aporte BIRF 6.909.353,85 16.409.353, 85
Aporte por pagar Asociacién Internacional de 7.835.107,009 7.835.107,09
Fomento (AIF)

Emisiones de Deuda 2.135.241.990.544,77 2.415.011.558.448,04
Captaciones Operaciones de Mercado Abierto M/N 2.063.154.744.076,93 2.342.909.206.815, 34
Captaciones Operaciones de Mercado Abierto M/E 72.087.246.467,84 72.102.351.632,70
Cuentas Reciprocas por Captaciones 0,00 0,00

Otros Pasivos 60.630.785.374,03 65.369.123.888,08
Otras obligaciones con no residentes en M/E 490.660.006,56 640.609.063,57
Obligaciones por recaudacién de timbres y 557.078.003, 90 725.067.998,09
otras por distribuir
Depbésitos en Garantia y Cumplimiento 192.513.899,60 6.924.422.603,01
Provisiones Varias 1.885.669.607,91 1.932.657.107,91
Otras obligaciones con residentes en M/N y M/E 19.715.994.721,50 17.489.197.292,08
Obligaciones por inversidén en asociadas - 0,00 0,00

Fideicomisos



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

BAMNCO
CENTRALDE
COSTA RICA

Pasivo financiero por arrendamiento
Pasivos por impuesto sobre la renta diferido

Intereses y Comisiones por
Intereses, comisiones y otros
a no residentes M/E
Intereses, comisiones y otros
a residentes M/E
Intereses, comisiones y otros
residentes en M/N

Pagar

gastos por pagar

gastos por pagar

gastos por pagar

PATRIMONIO

Capital

Reserva Legal

Capitalizacidén Gubernamental

Resultado Acumulado
Estabilizacidén Monetaria
Operacidn
Revaluaciones Monetarias
Reserva por Fluctuaciones Cambiarias

Remedicidén por ganancias y pérdidas
actuariales

RESULTADO DEL PERIODO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN

HAZEL

Firmado
CRISTINA O oTinn
VALVERDE  VALVERDE
RICHMOND (FIR
RICHMOND S50 5"
(F|RMA) 17:50:34 -06'00' DAVI D
Aprobado por: Hazel Valverde Ric}*ﬁALAN
serente RAMIREZ
(FIRMA)

AL 31 DE AGOSTO DEL 2021
(Cifras en colones)

31/08/2021
33.658.823.470,68
4.130.045.663, 88

42.842.635.249,48
38.698.257,60

1.290.965.714,75

41.512.971.277,13

(2.243.470.772.684,92)
5.000.000,00
10.000.000,00
353.302.753.889, 86

(2.598.087.164.850,09)
(3.272.963.065.592,13)
11.693.374.479,12

0,00

663. 262,92

182.526.

1.298.638.275,31

6.848.475.792,01

6.418.804.188.305,21

60.539.733.924.982,92

YORLENI DE LAS
Firmado PIEDADES ROMERO
digitalmente por CORDERO (FIRMA)

31/07/2021
33.527.124.159,54
4.130.045.663, 88

33.477.846.748,56
47.443.486,82

1.056.669.804,45

32.373.733.457,29

(2.243.470.772.684,92)
5.000.000,00
10.000.000,00
353.302.753.889,86

(2.598.087.164.850,09)
(3.272.963.065.592,13)
11.693.374.479,12

0,00
663.182.526.262, 92

1.298.638.275,31

(2.868.983.834,51)
6.275.180.293.102, 65

59.422.918.376.708,44

COSTA RICA

COLEGIO DE CONTADORES
PRIVADOS DE COSTA RICA

w
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<5 TIMBRE G300 COLONES

Firmado digitalmente por
YORLENI DE LAS PIEDADES
ROMERO CORDERO (FIRMA)
Fecha: 2021.09.06 11:31:27 -06'00"

DAVID GALAN Autorizado por: Yorleni Romero Cordero
RAMIREZ (FIRipgctora Departamento Contabilidad a.i CPI

Fecha:2021.09.17
15:42:34 -06'00'

Refrendado por: David Galan Ramirez
Auditor Interno a.i.
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